ДОГОВОР № ____

О предоставлении услуг по подбору персонала

г. Москва

«____» _______________ 2009 г.

ООО «ПерсоналКом» именуемое дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Иванова Геннадия Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице  _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Исполнителем услуг по подбору персонала для вакансий, возникающих у Заказчика в течение срока действия договора.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
· приступить к поиску и отбору кандидатов в день получения, обсуждения и принятия заказа;

· получить от Заказчика требуемую информацию о вакансии и кандидате;

· разработать стратегию поиска и провести поиск посредством использования всех имеющихся ресурсов и составить предварительный перечень кандидатов;

· провести тщательный отбор кандидатов, наиболее полно отвечающих требованиям Заказчика, составить окончательный перечень отобранных кандидатур и представить их Заказчику для проведения собеседований;

· участвовать в переговорах Заказчика с кандидатами по просьбе Заказчика;

· подобрать кандидата к сроку указанному в Приложении с момента получения письменной заявки от Заказчика. Исполнитель имеет право выполнить услугу по подбору кандидата досрочно;

· после заключения трудового договора с  кандидатом поддерживать связь с Заказчиком для выяснения качества работы нового сотрудника в данной должности.

2.2. Заказчик обязуется:
· сообщить Исполнителю необходимую информацию о вакансии и кандидатуре;

· рассматривать все резюме, представленные Исполнителем, и отбирать соответствующих требованиям кандидатов для собеседований;

· заполнять форму подтверждения принятия на работу кандидатов (Акт сдачи-приемки работ (услуг) в день заключения трудового договора.

3. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Конкретная сумма вознаграждения Исполнителя по каждой услуге указывается в соответствующем Приложении к Договору, которое составляется по каждой заказанной вакансии и является неотъемлемой частью Договора.

3.2. В дополнение к вознаграждению Заказчиком могут быть оплачены дополнительные расходы Исполнителя, связанные с поиском кандидатов при наличии предварительной договоренности Заказчика с Исполнителем. Условия оплаты дополнительных расходов, перечень расходов оговаривается Сторонами в дополнительном соглашении, которое подписывается обеими Сторонами.

3.3. Все выплаты Исполнителю за оказанные услуги осуществляются в соответствии с п.3.1. и на основании выставляемых Исполнителем счетов-фактур, оформленных в соответствии с требованиями Налогового Кодекса РФ за каждого кандидата, принятого Заказчиком на работу.

3.4. Счет на оплату выставляется в день выхода кандидата на работу. Счета на оплату  услуг по побору персонала подлежат оплате в течение 5 банковских дней со дня подписания акта сдачи-приемки выполненных работ (услуг). Акт сдачи-приемки выполненных работ (услуг) подписывается Заказчиком в течение 3-х дней со дня его получения. В случае несвоевременной оплаты за каждый день задержки платежа начисляется пеня в размере 0,1%, но не более 3% от суммы счета.

3.5. Оплата производится в российских рублях. Сумма оплаты составляет ___% годового дохода специалиста/кандидата за первый год работы (НДС не облагается, гл. 26.2 ст. 346. 11 п.2 Налогового кодекса РФ).

3.6. Датой оплаты является дата списания средств с расчетного счета Заказчика.

4. УСЛОВИЯ ПРОЦЕССА НАЙМА

4.1. Кандидат считается представленным Заказчику, если Исполнитель направит, а Заказчик получит резюме данного кандидата и не заявит в течение одного рабочего дня, что этот кандидат уже был ранее представлен ему из другого источника.

4.2. Кандидат считается принятым на работу Заказчиком, если он/она выйдет на работу в согласованный с Заказчиком день и приступит к выполнению своих обязанностей.

4.3. В случае, если Заказчик примет представленного Исполнителем кандидата на должность, отличную от заявленной в заявке, Заказчик письменно уведомляет об этом Исполнителя, после чего сумма вознаграждения в соответствие с п.3.1. Договора может быть изменена по соглашению сторон.

4.4. Если кандидат, представленный Исполнителем, не будет принят на работу Заказчиком немедленно, но будет принят им в течение действия договора в результате: а) последующего обращения Заказчика к кандидату, или: б) последующего обращения кандидата к Заказчику, Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя в соответствии с п. 3.1.

4.5. Настоящий Договор не имеет эксклюзивного характера и не ограничивает параллельный самостоятельный поиск кандидатов Заказчиком. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя только в случае принятия на работу кандидата, представленного Исполнителем. В случае, если Заказчик самостоятельно найдет и примет на работу кандидата, не представленного ему ранее Исполнителем, Заказчик не должен оплачивать расходы Исполнителя по данному Договору.
5. ГАРАНТИИ

5.1. Исполнитель обязуется предоставить однократную бесплатную замену кандидата в случае его увольнения в течение трех месяцев в силу любых причин, за исключением:
· невыполнения Заказчиком своих обязательств по трудовому договору с данным работником;

· сокращения численности или штата работников, структурной реорганизации производства.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны подтверждают, что вся информация, которой обмениваются стороны, подпадающая под действие Договора, является конфиденциальной, и не может быть разглашена в период действия Договора без официального разрешения соответствующей стороны.

7. АРБИТРАЖ

7.1. Все разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут разрешаться насколько возможно путем переговоров между Исполнителем и Заказчиком.

Если стороны не смогут прийти к согласию по возникшему вопросу путем переговоров этот вопрос будет передан для окончательного решения в Арбитражный Суд г. Москвы.

7.2. Настоящий Договор, и все вопросы, возникающие в ходе его выполнения, будут истолковываться в соответствии с действующим российским законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается на период с момента подписания Договора обеими сторонами и до 31 декабря 2008 года.

8.2. Любая из сторон может досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом другую сторону за 30 (тридцать) дней.

8.3. Срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на следующий срок, определённый до конца следующего календарного года, при условии, что к моменту истечения срока действия Договора, ни одна из Сторон письменно не уведомит другую о расторжении настоящего Договора не менее чем за 15 дней.
8.4. Прекращение действия Договора не освобождает стороны от выполнения взятых на себя обязательств на момент его прекращения. Обязательства Заказчика по оплате оказанных услуг и обязательства Исполнителя по бесплатной замене кандидатов, не прошедших испытательный срок, остаются в силе до исполнения этих обязательств.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор отменяет все предыдущие толкования и соглашения между сторонами по предмету Договора. Настоящий Договор выражает полную и окончательную интерпретацию предмета Договора и не может быть изменен, кроме как через намерение сторон, четко выраженное и оформленное в письменной форме за подписями обеих сторон.

9.2. Все уведомления, требующиеся или разрешаемые настоящим Договором, должны быть оформлены в письменном виде и доставлены лично, или направлены заказной почтой по следующим адресам:

Заказчику: ______________________________________________________________
Исполнителю: 127083 Россия, Москва, ул. 8-го Марта, д. 10, строение 5,

(тел. 8(926)6220233).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

_______________________ Ф.И.О
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ПерсоналКом»
ОГРН 1077763951385

ИНН 7705822394   КПП 770501001
юридический адрес: 115093, г. Москва, ул. Б. Серпуховская, дом 44, офис № 19
фактический адрес: 127083 , г. Москва, ул. 8-го Марта, д. 10, строение 5,

тел. 8(926)622-02-33
Банковские реквизиты:

Р/с 40702810800000006971  в КБ
«МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ПОЧТОВЫЙ БАНК»» ООО г. Москва,

к/с 30101810200000000775 в Отделении № 2 МГТУ Банка России,
БИК 044585775
тел.(495)363-94-84

Генеральный  директор

_____________________ Г.Г. Иванов

Приложение № _

к  договору № ________ от "___"______________2008 г.

ЗАЯВКА НА ПОДБОР ПЕРСОНАЛА
	ИНФОРМАЦИЯ О КОМПАНИИ

	Ф.И.О. контактного лица

	Должность контактного лица

	Телефон/факс

	E-mail

	ОПИСАНИЕ ВАКАНСИИ

	Наименование вакансии

	Должностные обязанности (должностная инструкция)

	Требуемое количество сотрудников

	Уровень дохода в месяц после налогообложения (min/max)

	Дополнительные льготы

	Наличие и условия испытательного срока

	Режим работы

	Тип оформления трудовых отношений

	Должность непосредственного руководителя

	Количество и статус подчиненных

	ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ

	Возраст, пол

	Образование

	Опыт работы по специальности/должности

	Профессиональные навыки

	Как будет оцениваться результат работы работника

	Знание иностранных языков и как будут применяться в компании

	Уровень компьютерной грамотности

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	ОПЛАТА УСЛУГ

	Стоимость услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ оказание услуг по подбору персонала (в рублях), НДС не облагается

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ:
	От ЗАКАЗЧИКА:

	Должность
	Должность

	М.п. ________________________ /Ф.И.О.
	М.п. _______________________/ Ф.И.О.

	«___»__________________ 2009 г.
	«___»__________________ 2009 г.

PAGE
3